

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i flerbostadshus, torsdagen den xx-xx-xx. En man 75 år omkommen.

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Fredric Jonsson, räddningstjänsten, tillsammans med personal från länskriminalens tekniska rotel.

## UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN

Räddningstjänsten, polis och ambulans larmades till adressen efter det bostadsrättsföreningens ordförande tagit sig in i lägenheten med nyckel. Hon möttes av en nedsotad lägenhet och fann en livlös mansperson i sängen. Detta skedde på torsdagskvällen, men redan på tisdagsmorgonen hade en granne konstaterat att det såg konstigt ut i lägenhetens fönster. "Det såg ut som han hade skaffat svarta persienner." Grannen hade dock inte vidtagit några vidare åtgärder. På torsdagen tyckte dock grannarna det var konstigt att de sett till mannen. När räddningstjänst och ambulans anlände kunde de konstatera att branden var självslocknad och att mannen var död. Polisens jourhavande tekniker samt undertecknad kallades till platsen.

## UNDERSÖKNING

Lägenheten är belägen på andra våningen i ett flerbostadshus i mindre samhälle öster om X-stad. Huset är uppfört i slutet av 19xx-talet och upplåtelseformen är bostadsrätt. Lägenheten har ett ventilationssystem med mekanisk från luft. Entrén till lägenheten nås via en egen trappa. Brandens primärområde finns i en fåtölj i vardagsrummet. Fåtöljen som var stoppad med tagel har svåra brandskador, främst i vecket mellan sittdyna och ryggstöd. Brand har spridigt till ett mindre bord, väggen, en lampa samt en soffa. Soffans kuddar av skumplast har delvis brunnit upp. I primärbrandområdet har flera cigarettpaket samt tändstickor anträffas. Brandorsaken bedöms vara glöd från en cigarett som kommit ned mellan fåtöljens dynor och orsakat brand. Mannen anträffades i sin säng i sovrummet. Han var på väg att klä på sig kalsongerna och har troligtvis ramlat baklänges tillbaka i sängen när han var på väg att gå upp. Dörren till sovrummet från hallen var öppen. Enligt uppgift hade mannen cancer, men hade i övrigt inga fysiska eller psykiska handikapp. Fynd av ölburkar på diskbänken i köket gör att alkoholpåverkan inte kan uteslutas.

Inga fönstret i lägenheten har gått sönder på grund av branden. Rök och sotskador förekommer i hela lägenheten. En brandvarnare påträffades liggande på golvet i öppningen mellan hallen och vardagsrummet. Brandvarnarens infästning hade smält av värmen i taket. Ett batteri anträffades bredvid brandvarnaren på golvet. När batteriet återigen anslöts till brandvarnaren lös lampan på brandvarnaren en kort stund. Batteriet hade en spänning på 8,5 volt vid ett test efter branden. Brandvarnarens siren fungerar inte efter branden, i övrigt kan inga fel konstateras. Sirenen har smältskador och kan dessutom ha skadats när den föll i golvet. Det finns alltså skäl som talar för att brandvarnaren kan ha fungerat under brandförloppet. Spår i lägenheten, tidningar och post samt en väggklocka som stannat på 05.00, bekräftar teorin att branden inträffat natten mellan måndag den xx-xx-xx och tisdagen yy-yy-yy, dvs två och ett halvt dygn före upptäckten.

## ERFARENHETER/SPEKULATION

- Om mannen inte hört brandvarnaren eller om den inte fungerat har inte gått att avgöra.
- Nya täta hus medför att bränder kan självslockna, vilket givetvis kan vara bra. Men otäta hus där brandrök tränger ut kan ge grannar en chans att upptäcka bränder och slå larm.